РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУБЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Распоряжение

06.02.2018                                             N 3                            х. Тубянский

О создании экспертной  комиссии для экспертизы
поставленных товаров (выполненных работ,

оказанных услуг, результатов отдельного этапа

исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров

(работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд
Администрации Тубянского сельского поселения
     В соответствии с ч.3  ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Администрации Тубянского сельского поселения:
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
    1. Создать экспертную комиссию в составе:
    1) Глава Администрации Тубянского сельского поселения    -       Чеботарёва Т.В. - председателя экспертной комиссии;

    2) Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям  -Упорников С.Е.    - члена экспертной комиссии;

    3) Главный специалист по бюджетному учету  – Житникова О.Е.  - члена экспертной комиссии;

    4) Заведующий сектора экономики и финансов -  Гребенникова М.А. - члена экспертной комиссии;
    5)  Специалист – экономист  – Красникова Ю.И.  - члена экспертной комиссии.
    .

      Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с настоящим Федеральным законом.

       Заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные организации к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в случае, если закупка осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1, 4 - 6, 8, 15, 17, 18, 22, 23, 26 части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона. Правительство Российской Федерации вправе определить иные случаи обязательного проведения экспертами, экспертными организациями экспертизы поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, предусмотренных контрактом.

      Для проведения экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги эксперты, экспертные организации имеют право запрашивать у заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения контракта и отдельным этапам исполнения контракта. Результаты такой экспертизы оформляются в виде заключения, которое подписывается экспертом, уполномоченным представителем экспертной организации и должно быть объективным, обоснованным и соответствовать законодательству Российской Федерации. В случае, если по результатам такой экспертизы установлены нарушения требований контракта, не препятствующие приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, в заключении могут содержаться предложения об устранении данных нарушений, в том числе с указанием срока их устранения.

   Осуществлять замену членов экспертной комиссии только (по решению руководителя заказчика).
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Тубянского сельского поселения от 11.01.2016 №4 «О создании экспертной  комиссии для экспертизы поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд Администрации Тубянского сельского поселения».
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

    "_6_" февраля 2018 г.

Глава Администрации Тубянского сельского поселения
    _______________Т.В. Чеботарева___

       (подпись)                         (Ф.И.О.)

    М.П.

    С распоряжением ознакомлены:
    Председатель экспертной комиссии:

 Глава Администрации Тубянского сельского поселения- Чеботарёва Т.В._____________
                             должность                                                                          Ф.И.О.                     подпись
    члена экспертной комиссии- Ведущий специалист по земельным и имущественным___ отношениям   ___________________________________-_Упорников С.Е.____________
                                  должность                                                                           Ф.И.О.                      подпись
    член экспертной комиссии- Главный специалист по бюджетному учету _____________ ________________________________________________– Житникова О.Е.___________
                             должность                                                                         Ф.И.О.                       подпись
    член экспертной комиссии- Заведующий сектора экономики и финансов ____________  _________________________________________________ -Гребенникова М.А.__________
                                  должность                                                                           Ф.И.О.                       подпись
    член экспертной комиссии-_ Специалист – экономист  – Красникова Ю.И.___________
                            должность                                                                           Ф.И.О.                        подпись